

令和5年度改訂案の概要

1 新たな取組の追加

- ・1-2-⑤ 都市型ツーリズムを活用した「将棋のまち 高槻」の推進 (P27)(P30) ※交付金対象事業
- ・2-2-⑦ 体育館への空調機器設置 (P32)(P35)

【新旧対照表】

令和5年度改訂案(資料2)		現行総合戦略(参考資料1)	
ページ	内容	ページ	内容
27	市民や事業者、関係団体や交通事業者と連携した体験交流型観光や周遊観光の推進に取り組むとともに、将棋と歴史、グルメ等といった地域資源を掛け合わせた魅力的な体験プログラムやイベントを実施する「都市型ツーリズム」を推進し、交流人口と関係人口の増加を目指します。 (令和6年●月追加)	27	市民や事業者、関係団体や交通事業者と連携した体験交流型観光や周遊観光の推進に取り組み、交流人口と関係人口の増加を目指します。
30	<新たな取組を追加> 1-2-⑤ 都市型ツーリズムを活用した「将棋のまち 高槻」の推進	30	-
32	良好な教育環境を提供するため、特別教室及び体育館への空調機器の設置に取り組みます。 (特別教室:令和5年3月追加、体育館:令和6年●月追加)	32	良好な教育環境を提供するため、特別教室への空調機器の設置に取り組みます。 (令和5年3月追加)
35	<新たな取組を追加> 2-2-⑦ 体育館への空調機器設置	34	-

2 既存の取組等の修正

- ・2-2-③ 小中一貫教育の推進 (P32)(P34)
- ・3-1-⑤ (仮称)地域共生ステーションの整備 (P38) ※交付金を活用予定

【新旧対照表】

令和5年度改訂案(資料2)		現行総合戦略(参考資料1)	
ページ	内容	ページ	内容
32	小中一貫教育の成果を更に高めるため、施設一体型を含む義務教育学校の設置に向けた検討を進めます。 (令和6年●月修正)	32	小中一貫教育の成果を更に高めるため、施設一体型小中一貫校の設置に向けた検討を進めます。
34	<概要> 中学校区において「めざす子ども像(15歳時の姿)」を共有し、9年間の一貫したカリキュラムで実施する連携型小中一貫教育を推進します。また、その効果を更に高めるため、施設一体型を含む義務教育学校の設置に向けた検討を進めます。 <重要業績評価指標(KPI)> 義務教育学校設置に向けた検討会議の開催 年6回(令和6年度)	34	<概要> 中学校区において「めざす子ども像(15歳時の姿)」を共有し、9年間の一貫したカリキュラムで実施する連携型小中一貫教育を推進します。また、その効果を更に高めるため、施設一体型小中一貫校の開設に向けた検討を進めます。 <重要業績評価指標(KPI)> 施設一体型小中一貫校設置の事業化(令和6年度)
38	(令和5年3月追加・令和6年文言修正) 誰もが地域とのつながりの中で、いきいきと暮らせる地域共生社会モデルとして、希望や安心とにぎわいあふれる(仮称)地域共生ステーションを令和10年度中の運営開始に向けて整備します。	37	(令和5年3月追加) 様々な生活上の困難さを抱える高齢者や障がい者、子どもに寄り添い、希望や生きがいの創出と地域のつながりの充実を図ることができる地域共生社会を実現するため、地域と共に気運醸成を図りながら、高槻版の地域共生社会モデルとなる(仮称)地域共生ステーションを令和10年度の運営開始に向けて整備します。